



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23082022-238281
CG-DL-E-23082022-238281

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3763]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944

No. 3763]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अगस्त, 2022

का. आ. 3937(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1938(अ) दिनांक 26 अप्रैल, 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के कोलर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 234 के कि.मी. 494.450 से कि.मी. 505.540 (संगोंडाहल्ली से केएनटी/एपी सीमा खंड) तक के भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन के बनाने चौड़ा करने), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "दिनांक 1 मई 2022 " को "विजय कर्नाटक" और "डेक्कन हेराल्ड" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के कोलर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 234 के कि.मी. 494.450 से कि.मी. 505.540 (संगोंडाहल्ली से केएनटी / एपी सीमा खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: कोलर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मूलबगल				
	गांव का नाम: चुक्कानाहल्ली				
1	1/2,1/3,1/4,1/5,1/6	निजी	डूँ	0.0219	ऍस् ऍन् जनार्धन ऍस्/ओ ए नारायणप्पा,मोहन ऍस्/ओ मुनिरथनप्पा, वी चंगेगौडा ऍस्/ओ वेंकटरामे गौडा आर् विश्वनाथ ऍस्/ओ रामप्पा & सी के कुमार ऍस्/ओ कृष्णप्पा, सी के जगदीश ऍस्/ओ कृष्णप्पा ()
2	21	निजी	डूँ	0.0684	शान्तम्मा ऍस्/ओ सी मुनीस्वामी & पद्मम्मा ऍस्/ओ मुनिवेंकटप्पा, वेनप्पा, कृष्णमूर्ति. ()
3	23	निजी	डूँ	0.0611	रामेगौडा ऍस्/ओ गोपालप्पा, प्रेसीडेंट ओफ इंडिया, मर्थ (नहाई) जयप्पा ऍस्/ओ मुनिरत्नम, बसकर ऍस्/ओ संजीवप्पा & शकुंतला जे डबल्यू/ओ जयप्पा (23/1 23/2)
4	26/1,26/2	निजी	डूँ	0.0809	आर् नटराज ऍस्/ओ रामेगौडा, ऍम् रंगस्वामी ऍस्/ओ लेट मुनीस्वामी

					()
5	35/P, 35/P2	अन्य(गभर्मन्ट/प्रेभट)	ड्रै/गौत	0.1436	गवर्नमेंट, प्रेसीडेंट ओफ इंडिया, मर्थ (नहाई) आर् नटराज एँस्/ओ रामेगौडा, संजीवप्पा एँस्/ओ गोपालगौडा, मोहन एँस्/ओ रत्नप्पा, चन्नायन्ना, राजन्ना एँस्/ओ लेट नारायणप्पा. रामप्पा एँस्/ओ वेंकटेशप्पा, ए मुनीस्वामी, के कुमार एँस्/ओ कृष्णप्पा, के जगदीश एँस्/ओ कृष्णप्पा, रामचंद्रप्पा एँस्/ओ गोपालप्पा, के कुमार एँस्/ओ कृष्णप्पा, के जगदीश एँस्/ओ कृष्णप्पा & रामक्का डबल्यू/ओ लेट वनकटस्वामी (35)
गांव का नाम: च्याराकुरा हल्ली					
6	1/4	निजी	ड्रै	0.1118	नागम्मा डबल्यू/ओ के एँस् गट्टप्पा रेड्डी ()
7	1/5	निजी	ड्रै	0.135	के टी नारायणप्पा एँस्/ओ तिप्पन्ना, एँम् रामकृष्ण रेड्डी एँस्/ओ मुनिशमी रेड्डी ()
8	10/3	निजी	ड्रै	0.0726	एँम् श्रीनिवास रेड्डी एँस्/ओ मेकला रेड्डी ()
9	11/4	निजी	ड्रै	0.191	वी नरसिंह एँस्/ओ टी एँन् वरदप्पा ()
10	11/5	निजी	ड्रै	0.0224	एँम् लखमना रेड्डी एँस्/ओ गवठा म्याकला रेड्डी ()
11	12/1	निजी	गार्डन्	0.045	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट पी मुनीरेडी ()
12	13	निजी	ड्रै	0.0916	वी नरसिंह एँस्/ओ टी एँन् वरदप्पा ()

13	14	निजी	डै	0.1473	टी रामकृष्णप्पा एँस्/ओ मुनिवेंकटप्पा, वेंकटरमप्पा एँस्/ओ मुनिवेंकटप्पा & रमेश बाबू एँस्/ओ लेट मुनेप्पा (14/1 14/2 14/3)
14	18	अन्य(प्राइवेट / गवर्नमेंट)	ड्राय / खरब	0.0454	सुब्बण्ण/ओ एँम् जी चिनक्का, कृष्णप्पा एँस्/ओ एँम् जी चिनक्का, एँम् वेंकट रेड्डी एँस्/ओ चिन्नारेडी, एँम् श्रीनिवासरेड्डी एँस्/ओ मेकला रेड्डी, एँम् लक्ष्मण रेड्डी एँस्/ओ मेकला रेड्डी, गवर्नमेंट. टी एँन् वरदप्पा एँस्/ओ नरसिंहप्प (18/1 18/2 18/3)
15	2/2	निजी	डै	0.0353	नागम्मा डबल्यू/ओ के एँस् गेटप्पा रेड्डी ()
16	2/3	निजी	डै	0.0913	मुनियम्म डबल्यू/ओ लेट मेकला रेड्डी ()
17	2/5	निजी	डै	0.2801	एँम् लक्ष्मण रेड्डी एँस्/ओ मेकला रेड्डी & एँम् श्रीनिवासरेड्डी एँस्/ओ मेकला रेड्डी ()
18	3/1	निजी	डै	0.0262	वी शंकर रेड्डी एँस्/ओ वेंकट रेड्डी, लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट पी मुनीरेडी ()
19	47	निजी	डै	0.0669	के सी सीनप्पा एँस्/ओ लेट चक्कवेंकटप्पा अलियास मुनिवेंकटप्पा, कृष्णप्पा एँस्/ओ लेट चक्कवेंकटप्पा अलियास मुनिवेंकटप्पा, नारायणप्पा एँस्/ओ चक्कवेंकटप्पा, मुनिवेंकटप्पा एँस्/ओ लेट चिक्कवेंकटप्पा अलियास मुनिवेंकटप्पा, सुब्रमणि एँस्/ओ रामप्पा, आर् नागराज एँस्/ओ रामप्पा ()

20	48	निजी	द्वै	0.0026	के जी वेणुगोपाल एँस्/ओ लेट गोविंदप्पा, चंद्रप्पा एँस्/ओ लेट गोविंदप्पा, मुनिरमप्पा एँस्/ओ मार्कोडप्पा, सुब्रमणि एँस्/ओ मार्कोडप्पा, श्रीकांता एँम् एँस्/ओ मुनिशमी ()
21	49/1	निजी	द्वै	0.0429	जयम्मा डबल्यू/ओ लेट कृष्णप्पा ()
22	50/P	निजी	द्वै	0.057	गोबूमी, मुनिवेंकटप्पा एँस्/ओ मुनेप्पा, एँम् गोवेनदप्पा एँस्/ओ मुनेप्पा तिमरवुतनल्लि ग्राम पंचायत ड्राय अंड वेट वेस्ट यूनिट सैक्शन ()
23	Village	अन्य(गभर्मन्ट/प्राैभट)	ग्रामतन	0.1161	ग्रामतन ()
गांव का नाम: दोम्मसंद्र					
24	11	निजी	द्वै	0.16	चिक्करमप्पा एँस्/ओ मुनिशमी, आर् रागुपतिगौडा एँस्/ओ लेट डी रामेगौडा, डी आर् संपांगी रामेगौडा एँस्/ओ लेट डी रामेगौडा, डी आर् श्रीनिवास गौडा एँस्/ओ लेट डी रामेगौडा & डी आर् देवराज एँस्/ओ लेट डी रामेगौडा ()
25	12/3	निजी	द्वै	0.0623	बी मुनिवेंकटप्पा एँस्/ओ बसप्पा ()
गांव का नाम: एथुराहल्ली					
26	2/1	निजी	द्वै	0.1	जी किट्टप्पा एँस्/ओ लेट जलप्पा, कित्तप्पा/ओ लेट मुनेप्पा ()
27	2/3	निजी	द्वै	0.0444	वेंकट रथना ()
28	30	निजी	द्वै	0.2202	मुरली के एँस्/ओ कोदंडप्पा,

					चंद्रशेखर जी एस्/ओ गंगादरप्पा, मेघश्याम एस्/ओ कोदंडप्पा & कृष्णमूर्ति ब्राइ एस्/ओ लेट ईश्वरप्पा ()
29	31	निजी	डूँ	0.069	एम् वेंकट रेड्डी एस्/ओ चन्नारेडी ()
30	34	अन्य(प्राइवेट/गवर्नमेंट)	ड्राय / खरब	0.2994	गवर्नमेंट गोभूमि, एम् शिवप्पा एस्/ओ मुनेप्पा सीनप्पा एस्/ओ नागप्पा, टी वी लक्ष्मण रेड्डी एस्/ओ लेट एम् वेंकट रेड्डी गोपाल गौडा एस्/ओ मुनिशमिगौडा, नागराज एस्/ओ वेंकटगौडा अंड आदर्स ()
31	4	निजी	डूँ	0.27	वेंकट रथना ()
32	5	निजी	डूँ	0.1163	किट्टप्पा एस्/ओ मुनेप्पा, एम् रामचंद्रप्पा एस्/ओ मुनिवेंकटप्पा, लोहार इनन्ति ()
33	Halla	सरकारी	हेला	0.0053	हल्ला ()
34	Halla	सरकारी	हेला	0.0083	हल्ला ()
	गांव का नाम: ज.अग्रहारा				
35	1	निजी	डूँ	0.1033	आर् रघुपति गौडा एस्/ओ डी रामेगौडा ()
36	142	निजी	डूँ	0.0173	एम् वेंकटरमणप्पा एस्/ओ मुनेप्पा, सी सोमप्पा एस्/ओ चंगलरायप्पा ()
37	143/1, 143/2	निजी	डूँ	0.0127	सुदर्शन कुमार एस् एस्/ओ सीनप्पा टी एम्, एस् एन् रामकृष्ण, एस्/ओ एम् नारायणप्पा ()
38	144	निजी	डूँ	0.2271	एम् तिम्मरायप्पा एस्/ओ

					मुनीस्वामी, डी एन् रदम्मा एस्/ओ सोनप्पा, एस् शंकरप्पा एस्/ओ सुब्बरायप्पा अंड आदर्स ()
39	145/1, 145/3, 145/4	निजी	डै	0.1874	आर् प्रशांति एस्/ओ लेट बी रामप्पा, आर् जनार्दन एस्/ओ लेट बी रामप्पा, बी चंगलरायप्पा एस्/ओ लेट एस् बैरप्पा, बी सोनेगौडा एस्/ओ लेट एस् बैरप्पा, एम् शशिकिरण एस्/ओ एम् के मंजुनाथ, बाग्यालक्ष्मी एम् एन् डबल्यू/ओ एम् के मंजुनाथ ()
40	154	निजी	डै	0.3535	डी वी नल्लप्पा रेड्डी एस्/ओ बी एन् वेंकटरमण रेड्डी, डी वी मोहन रेड्डी एस्/ओ बी वेंकटरमणारेडी, नारायण स्वामी. ()
41	24	निजी	वैट्	0.0046	एस् चंद्रशेखर एस्/ओ लेट बी एन् श्रीनिवासमूर्ति ()
42	26	निजी	वैट्	0.0109	नरसिंहप्पा एस्/ओ लेट वेंकटप्पा ()
43	74	निजी	डै	0.008	मुनीस्वामी एस्/ओ गंटलप्पा बयाना एस्/ओ सोनप्पा ()
44	75	निजी	डै	0.0073	श्रीनिवासप्पा एस्/ओ बैयन्ना, होनेगौडा एस्/ओ वेंकटेशप्पा ()
45	80/1, 80/2, 80/3	निजी	डै	0.1026	चिक्कवेंकटप्पा एस्/ओ गद्दूर मुनिशमी, ए के मुनिशमी एस्/ओ यार्रांग, वेंकटेशप्पा एस्/ओ मुनिशमी ()
46	92	निजी	डै	0.0259	रामप्पा एस्/ओ चदुवे मुनिशमी , अश्वत्थनारायणप्पा एस्/ओ

					वेंकटरायप्पा, आर् विजयम्मा डबल्यू/ओ वेंकटरमन्ना ()
	गांव का नाम: करवीरेडु हल्ली				
47	42	निजी	डै	0.2647	वेंकटप्पा एँस्/ओ मुनिवेंकटप्पा, चिक्करमप्पा, जे आर् पवनिका डी/ओ जे एँम् रवितेजनैदु (42/1,42/2)
48	43	निजी	डै	0.1711	के एँम् वेंकटरमणप्पा एँस्/ओ लेट मुनीस्वामी, हेच् नारायणस्वामी एँस्/ओ लेट हनुमंतप्पा, नारायणस्वामी एँस्/ओ मुनिवेंकटप्पा, जे वेंकटरमणप्पा एँस्/ओ एँम् गोविंदप्पा अंड आदर्स ()
49	50/1,50/2	अन्य(गभर्मन्ट्/प्रेभट)	डै / गौत	0.4438	कराबू गोभूमि, गवर्नमेंट, आर् विजया मंजुला एँस्/ओ रघुपति गौडा, रामचंद्रप्पा एँस्/ओ मुनिशमी, संपांगी नायडू एँस्/ओ मुनिशमी, मुनेप्पा एँस्/ओ वेंकटरमन्ना, डी रामकृष्णप्पा एँस्/ओ दसप्पा, गू वेंकटप्पा, बेंगलुरप्पा एँस्/ओ सिद्धप्पा, आर् मुनेप्पा, सुब्रमणि एँस्/ओ लेट हनुमंतप्पा, मुनिवेंकटप्पा, आर् बाबू एँस्/ओ कृष्णप्पा, जी आर् कृष्णमूर्ति, वेंकटशमी एँस्/ओ चंगप्पा, मुनिशमी एँस्/ओ मुनिया, वेंकटप्पा, जी के सुब्रमणि, जी के रमेश, मुनिवेंकटप्पा एँस्/ओ कृष्णप्पा, रामचंद्रप्पा एँस्/ओ मुनिशमी, आर् मुनिरमप्पा एँस्/ओ लेट हनुमानतप्पा, पेप गौडा, के एँम् रमेश कुमार, पी काव्य अलियास ज्योति डबल्यू/ओ सुब्रमणि, के एँम् कृष्णप्पा , के एँम् श्रीपति एँस्/ओ आनंद एँस्/ओ आर् मुनियाप्पा,

					कृष्णप्पा ऐस्/ओ होसप्पा, मोगिलप्पा ऐस्/ओ मुनिशमी, मुनेप्पा ऐस्/ओ गोतलप्पा, जयप्पा ऐस्/ओ गंटलप्पा, के वी वेंकटरमणप्पा ऐस्/ओ वेंकटप्पा, के वी शिवप्पा ऐस्/ओ वेंकटप्पा, जयरामप्पा ऐस्/ओ सीनप्पा, बाबू ऐन् ऐम् के ऐन् सिनिवास ()
50	54	निजी	डूँ	0.2359	बेंगलुरप्पा ऐस्/ओ सिद्धप्पा, आर् मुनेप्पा ऐस्/ओ रामप्पा ()
51	56/4	निजी	डूँ	0.0346	जी आर् मुनिवेंकटरमणप्पा ऐस्/ओ रामप्पा ()
52	65	निजी	डूँ	0.071	गोविंदम्मा डबल्यू/ओ मुसलप्पा ()
53	66/1	निजी	डूँ	0.0571	के वेंकटशमी ऐस्/ओ चंगप्पा ()
54	66/2	निजी	डूँ	0.0647	वीरस्वामी ऐस्/ओ गांगुलप्पा ()
55	66/3	निजी	डूँ	0.0388	कृष्णप्पा ऐस्/ओ लच्छन्न ()
56	66/4	निजी	डूँ	0.0143	कृष्णप्पा ऐस्/ओ लच्छन्न ()
57	68/2	निजी	डूँ	0.2	जी ऐन् भारती डबल्यू/ओ सी सुरेंद्र बाबू ()
58	69	अन्य(प्राइवेट/गवर्नमेंट)	ड्राय / खरब	0.5032	कृष्णमूर्ति ऐस्/ओ मुनिवेंकटप्पा, वी रेडप्पा ऐस्/ओ वीरस्वामी, लक्ष्मक डबल्यू/ओ गोविंदप्पा, ऐन् आधिलक्ष्मी डबल्यू/ओ ऐल् प्रसन्न कुमार, के आर् किट्टप्पा ऐस्/ओ पेद्दहेगड़ी रामप्पा, के वी वेंकटरमणप्पा ऐस्/ओ वेंकटप्पा, के

					वी शिवप्पा ऐस्/ओ वेंकटप्पा श्यामलम्मा डबल्यू/ओ रथनम्मा, सावित्रम्मा डबल्यू/ओ राधाकृष्ण, वेंकटरमणप्पा ऐस्/ओ रामप्पा, एडम्मा ऐस्/ओ सुब्बण्णा, लखमम्मा, कृष्णप्पा, वेंकटेशप्पा, रुक्मिनेमा, नागराजप्पा, मुनिवेंकटप्पा ऐस्/ओ बसप्पा, गवर्नमेंट. ()
59	70	निजी	५०६	0.3958	कृष्णप्पा ऐस्/ओ होसप्पा, मोगिलप्पा ऐस्/ओ मुनिशमी, मुनेप्पा ऐस्/ओ गंटलप्पा, वेंकटेशप्पा ऐस्/ओ गंटलप्पा, जयप्पा ऐस्/ओ गंटलप्पा, जयरामप्पा ऐस्/ओ सीनप्पा ()
गांव का नाम: मंपूरा हल्ली					
60	1/3	निजी	५०६	0.014	वेंकटप्पा ऐस्/ओ दासप्पा ()
61	13	निजी	५०६	0.0248	के मनीषगौड़ा ऐस्/ओ ए कृष्ण, गोविंदप्पा ऐस्/ओ सीनप्पा, मुरुगेश ऐस्/ओ लेट सीनप्पा, जी दिनेश ऐस्/ओ गोपालरेडी, भव्य वी डबल्यू/ओ जी दिनेश, मुरुगेश ऐस्/ओ लेट सीनप्पा, वसन्तम्मा डबल्यू/ओ लेटरमकृष्णप्पा (13/1, 13/2 13/3 13/4 13/5 13/6)
62	2/3	निजी	५०६	0.0151	ऐम् आर् वेंकटरमण ऐस्/ओ रामेगौड़ा ()
63	4/1	निजी	५०६	0.0202	विजयकुमार ऐस्/ओ तिम्मराजु ()
64	4/4	निजी	५०६	0.0247	कालवल्थाम्मा ऐस्/ओ राधाकृष्णप्पा ()
65	4/5	निजी	५०६	0.0341	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ वेंकटाचारी

					()
66	43/P1,43/P2	निजी	डूँ	0.0379	सी रघुरामय्या एँस्/ओ वेंकटरमेगौडा @ चिन्नपोडु, एँम् वेंकटरमणप्पा एँस्/ओ दोडुमुनिशमी, तिमिराजु एँस्/ओ बाबू ()
गांव का नाम: संगंडा हल्ली					
67	136	निजी	डूँ	0.153	ए के मुनेमा डबल्यू/ओ ए के गंगाप्पा ()
68	137	निजी	डूँ	0.4688	कंठम्मा डबल्यू/ओ वीडप्पा ()
69	143	निजी	डूँ	0.12	के वेंकटरमचारी एँस्/ओ लेट कृष्णमाचारी ()
70	145	निजी	डूँ	0.2331	बालकृष्णगौडा एँस्/ओ थयाप्पा ()
गांव का नाम: थिम्मा रवथना हल्ली					
71	1	निजी	वैट्	0.0191	टी.आर् शंकरप्पा एँस्/ओ रामचंद्रनाडडू, के सुब्रमणि, के गोविंदप्पा, सी थम्मन्ना एँस्/ओ चंगप्पा अंड आदर्स ()
72	32	निजी	डूँ	0.135	टी एँस् श्रीनिवास शेटी एँस्/ओ टी एँस् सत्यनारायण शेटी ()
73	33	निजी	वेट	0.0521	चौडेश्वरी देवस्थान ()
74	34	निजी	वैट्	0.0225	आर् राजेन्द्र प्रसाद एँस्/ओ रामचंद्रप्पा, एँस् सोमशेखर एँस्/ओ वी सुब्रह्मण्यम, वी श्रीनिवासालु एँस्/ओ वेंकटप्पा अलियास पेद्दप्पय्या, शारधम्मा डबल्यू/ओ ए एँन् रविन्द्र प्रकाश, के नागराज एँस्/ओ ए कृष्णप्पा, के प्रबकर

					ऐस्/ओ ए कृष्णप्पा (34/1 34/2 34/3 34/4 34/5)
75	35/2	निजी	वेट	0.09	वेंकटम्मा डबल्यू/ओ रघुपति ()
76	4	सरकारी	गौत	0.006	करबू स्मथान ()
77	5/1	निजी	वैट्	0.0698	वेंकटप्पा ()
78	53/3	निजी	वैट्	0.0258	बेंगलुरप्पा ऐस्/ओ पिल्लप्पा, मुनेप्पा ऐस्/ओ पिल्लप्पा, बी नागराज ()
	गांव का नाम: व कुरुबारहल्ली				
79	34	निजी	डै	0.2107	के ऐम् लक्ष्मण ऐस्/ओ मुनियाप्पा ()
80	35	निजी	डै	0.0429	चिन्नास्वामी ऐस्/ओ कुल्लप्पा ()
81	39	निजी	डै	0.0604	नागराजप्पा ऐस्/ओ श्रीनिनसप्पा ()
82	4/P1	निजी	डै	0.23	ऐम् रामप्पा ऐस्/ओ मुनिशमी लक्ष्मम्मा & गवर्नमेंट. ()
83	4/P2	निजी	डै	0.26	पद्मम्मा ऐस्/ओ डी नारायणप्पा चिन्नास्वामी मुनिवेंकटप्पा ऐस्/ओ केनचप्पा & गवर्नमेंट ()
84	4/P3	निजी	डै	0.4	के ऐम् मुनिवेंकटप्पा ऐस्/ओ के मुनियाप्पा सी रघुरामय्या ऐस्/ओ वेंकट्रामेगौडा अलियास चिन्नप्पोडा सी रघुरामय्या ऐस्/ओ वेंकट्रामेगौडा अलियास चिन्नप्पोडा & गवर्नमेंट ()
85	4/P4	निजी	डै	0.066	ब्लाक डेवलपमेंट आफिसर रथनप्पा ऐस्/ओ लेट मुनिवेंकटप्पा कृष्णप्पा ऐस्/ओ लेट मुनिवेंकटप्पा & गवर्नमेंट

					()
86	4/P5	निजी	ड्रै	0.000052	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ एँस् श्रीनिवास & गवर्नमेंट ()
87	4/P6	निजी	ड्रै	0.00006	चिन्नास्वामी एँस्/ओ कुल्लप्पा & गवर्नमेंट ()
88	4/P7	निजी	ड्रै	0.034	श्रीनिवास एँस्/ओ मुनिशमी & गवर्नमेंट ()
89	4/P8	निजी	ड्रै	0.3888	मुनियाप्पा एँस्/ओ रामप्पा & गवर्नमेंट ()
90	4/P9	निजी	ड्रै	0.09	सामन्ना वेंकटप्पा एँस्/ओ मुनेप्पा & गवर्नमेंट ()
			कुल	10.216112	

[फा. सं. 12037/48/2016-KNT(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd August, 2022

S.O. 3937(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O. 1938(E) dated 26th April 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four laning etc.), Maintenance, management and operation of National Highway 234 on the stretch of land from Km. 494.450 to Km. 505.540 (Sangondahalli to KNT/AP Border section) in the district of KOLAR in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Vijaya Karnataka” and “Deccan Herald” both dated 01st May 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 494.450 to Km. 505.540 (Sangondahalli to KNT/AP Border section) of National Highway 234 in the State of KARNATAKA.

State: KARNATAKA		District: KOLAR			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mulbagal				
	Village: Chukkanahalli				
1	1/2,1/3,1/4,1/5,1/6	Private	Dry	0.0219	S N Janardhan S/o A Narayanappa,Mohan S/o Munirathnappa, V Changegowda S/o Venkataram Gowda R Vishvanatha S/o Ramappa & C K Kumar S/o Krishnappa, C K Jagadeesh S/o Krishnappa
2	21	Private	Dry	0.0684	Shanthamma S/o C Muniswamy & Padmamma S/o Munivenkatappa, Venappa, Krishnamurthy.
3	23	Private	Dry	0.0611	Ramegowda S/o Gopalappa, President of India, MORTH (NHAI) Jayappa S/o Munirathnam, Baskar S/o Sanjeevappa & Shakuntala J W/o Jayappa 23/1 23/2
4	26/1,26/2	Private	Dry	0.0809	R Nataraj S/o Ramegowda, M Rangaswamy S/o late Muniswamy
5	35/P, 35/P2	Common(Government/Private)	Dry/Govt	0.1436	Government, President of India, MORTH (NHAI) R Nataraj S/o Ramegowda, Sanjeevappa S/o Gopalagowda, Mohan S/o Ratnappa, Channayanna, Rajanna S/o late Narayanappa. Ramappa S/o Venkateshappa, A Muniswamy, K Kumar S/o Krishnappa, K Jagadeesh S/o Krishnappa, Ramachandrappa S/o Gopalappa, K Kumar S/o Krishnappa, K Jagadeesh S/o Krishnappa & Ramakka W/o late Vankataswamy 35
	Village: Chyarakura Halli				
6	1/4	Private	Dry	0.1118	Nagamma W/o K S Gattappa Reddy

7	1/5	Private	Dry	0.135	K T Narayanappa S/o Thippanna, M Ramakrishna Reddy S/o Munishami Reddy
8	10/3	Private	Dry	0.0726	M Srinivasa Reddy S/o Mekala Reddy
9	11/4	Private	Dry	0.191	V Narasimha S/o T N Varadappa
10	11/5	Private	Dry	0.0224	M Lakhmana Reddy S/o Gavatha Myakala Reddy
11	12/1	Private	Garden	0.045	Lakshamma W/o late P Munireddy
12	13	Private	Dry	0.0916	V Narasimha S/o T N Varadappa
13	14	Private	Dry	0.1473	T Ramakrishnappa S/o Munivenkatappa, Venkataramappa S/o Munivenkatappa & Ramesh Babu S/o Late Muneppa 14/1 14/2 14/3
14	18	Common(Private / Government)	Dry / Kharaba	0.0454	SubbannaS/o M G Chinnakka, Krishnappa S/o M G Chinnakka, M Venkata Reddy S/o Chinnareddy, M Srinivasareddy S/o Mekala Reddy, M Lakshmana Reddy S/o Mekala Reddy, Government. T N Varadappa S/o Narasimhapp 18/1 18/2 18/3
15	2/2	Private	Dry	0.0353	Nagamma W/o K S Gettappa Reddy
16	2/3	Private	Dry	0.0913	Muniyamma W/o Late Mekala Reddy
17	2/5	Private	Dry	0.2801	M Lakshmana Reddy S/o Mekala Reddy & M Srinivasareddy S/o Mekala Reddy
18	3/1	Private	Dry	0.0262	V Shankara Reddy S/o Venkata Reddy, Lakshamma W/o Late P Munireddy
19	47	Private	Dry	0.0669	K C Seenappa S/o Late Chakkavenkatappa alias Munivenkatappa, Krishnappa S/o Late Chakkavenkatappa alias Munivenkatappa, Narayanappa S/o chakkavenkatappa, Munivenkatappa S/o Late Chikkavenkatappa alias Munivenkatappa, Subramani S/o Ramappa, R

					Nagaraja S/o Ramappa
20	48	Private	Dry	0.0026	K G Venugopala S/o late Govindappa, Chandrappa S/o Late Govindappa, Muniramappa S/o Markondappa, Subramani S/o Markondappa, Srikanta M S/o Munishami
21	49/1	Private	Dry	0.0429	Jayamma W/o Late Krishnappa
22	50/P	Private	Dry	0.057	Goboomi, Munivenkatappa S/o Muneppa, M Govendappa S/o Muneppa Thimmaravuthnalli Grama Panchayat Dry and wet waste unit sanctioned
23	Village	Common(Government/Private)	Gramatana	0.1161	Gramatana
	Village: Dommasandra				
24	11	Private	Dry	0.16	Chikkaramappa S/o Munishami, R Ragupathigowda S/o Late D Ramegowda, D R Sampangi Ramegowda S/o late D Ramegowda, D R Srinivasa Gowda S/o Late D Ramegowda & D R Devaraj S/o Late D Ramegowda
25	12/3	Private	Dry	0.0623	B Munivenkatappa S/o Basappa
	Village: Ethurahalli				
26	2/1	Private	Dry	0.1	G Kittappa S/o Late Jallappa, Kittappa S/o Late Muneppa
27	2/3	Private	Dry	0.0444	Venkata Rathna
28	30	Private	Dry	0.2202	Murali K S/o Kodandappa, ChandraShekkara G S/o Gangadarappa, MeghaShyam S/o Kodhandappa & KrishnaMurthy Y S/o Late Iswarappa
29	31	Private	Dry	0.069	M Venkata Reddy S/o Channareddy
30	34	Common(Private/Government)	Dry / Kharaba	0.2994	Government Gobhoomi, M Shivappa S/o Muneppa Seenappa S/o Nagappa, T V Lakshmana Reddy S/o Late M Venkata Reddy Gopala Gowda S/o Munishamigowda, Nagaraj S/o VenkataGowda and others
31	4	Private	Dry	0.27	Venkata Rathna
32	5	Private	Dry	0.1163	Kittappa S/o Muneppa, M

					Ramachandrappa S/o Munivenkatappa, Lohaar Inanthi
33	Halla	Government	Halla	0.0053	Halla
34	Halla	Government	Halla	0.0083	Halla
	Village: J.Agrahara				
35	1	Private	Dry	0.1033	R Ragupathi Gowda S/o D Ramegowda
36	142	Private	Dry	0.0173	M Venkataramanappa S/o Muneppa, C Somappa S/o Changalarayappa
37	143/1, 143/2	Private	Dry	0.0127	Sudarshan Kumar S S/o Seenappa T M, S N Ramakrishna, S/o M Narayanappa
38	144	Private	Dry	0.2271	M Thimmarayappa S/o Muniswami, D N Radamma S/o Sonnappa, S Shankarappa S/o Subbarayappa and others
39	145/1, 145/3, 145/4	Private	Dry	0.1874	R Prashanthi S/o Late B Ramappa, R Janardhana S/o Late B Ramappa, B Changalarayappa S/o Late S Bairappa, B Sonnegowda S/o Late S Bairappa, M Shashikiran S/o M K Manjunatha, Bagyalakshmi M N W/o M K Manjunatha
40	154	Private	Dry	0.3535	D V Nallappa Reddy S/o B N Venkataramana Reddy, D V Mohana Reddy S/o B Venkataramana Reddy, Narayana swamy.
41	24	Private	Wet	0.0046	S ChandraShekara S/o Late B N Srinivasamurthy
42	26	Private	Wet	0.0109	Narasimhappa S/o Late Venkatappa
43	74	Private	Dry	0.008	Muniswami S/o Gantlappa Bayanna S/o Sonnappa
44	75	Private	Dry	0.0073	Srinivasappa S/o Baiyanna, Honnegowda S/o Venkateshappa
45	80/1, 80/2, 80/3	Private	Dry	0.1026	ChikkaVenkatappa S/o Gadduru munishami, A K Munishami S/o Yarraga, Venkateshappa S/o Munishami
46	92	Private	Dry	0.0259	Ramappa S/o Chaduve Munishami , Ashvathanarayanappa S/o Venkatarayappa, R Vijayamma W/o Venkataramanna

Village: Karavireddy Halli					
47	42	Private	Dry	0.2647	Venkatappa S/o Munivenkatappa, Chikkaramappa, J R Pavanika D/o J M Ravitejanaidu 42/1,42/2
48	43	Private	Dry	0.1711	K M Venkataramanappa S/o Late Muniswami, H Narayanaswamy S/o Late Hanumanthappa, Narayanaswamy S/o Munivenkatappa, J Venkataramanappa S/o M Govindappa and others
49	50/1,50/2	Common(Government/Private)	Dry / Govt	0.4438	Karaabu Gobhoomi, Government, R Vijaya Manjula S/o Ragupathi gowda, Ramachandrappa S/o Munishami, Sampangi Naidu S/o Munishami, Muneppa S/o Venkataramanna, D Ramakrishnappa S/o Dasappa, Gu Venkatappa, Bengalurappa S/o Siddappa, R Muneppa, Subramani S/o Late Hanumanthappa, Munivenkatappa, R Babu S/o Krishnappa, G R Krishnamurthy, Venkataswami S/o Changappa, Munishami S/o Muneppa, Venkatappa, G K Subramani, G K Ramesh, Munivenkatappa S/o Krishnappa, Ramachandrappa S/o Munishami, R Muniramappa S/o Late Hanumantappa, Pape Gowda, K M Ramesh Kumar, P kavya Alias Jyothi w/o Subramani, K M Krishnappa, K M Sripathi S/o Anand S/o R Muniyappa, Krishnappa S/o Hosappa, Mogilappa S/o Munishami, Muneppa S/o Gotlappa, Jayappa S/o Gantappa, K V Venkataramanappa S/o Venkatappa, K V Shivappa S/o Venkatappa, Jayaramappa S/o Seenappa, Babu N M K N Sinivasa
50	54	Private	Dry	0.2359	Bengalurappa S/o Siddappa, R Muneppa S/o Ramappa
51	56/4	Private	Dry	0.0346	G R Munivenkataramappa

					S/o Ramappa
52	65	Private	Dry	0.071	Govindamma W/o Musalappa
53	66/1	Private	Dry	0.0571	K Venkatasami S/o Changappa
54	66/2	Private	Dry	0.0647	Veeraswami S/o Gangulappa
55	66/3	Private	Dry	0.0388	Krishnappa S/o Lachanna
56	66/4	Private	Dry	0.0143	Krishnappa S/o Lachanna
57	68/2	Private	Dry	0.2	G N Bharati W/o C Surendra babu
58	69	Common(Private/Government)	Dry / Kharaba	0.5032	Krishnamurthy S/o Munivenkatappa, V Redappa S/o Veeraswamy, Lakshmakka W/o Govindappa, N Aadhilakshmi W/o L prasanna kumar, K R Kittappa S/o peddaheggadi Ramappa, K V Venkataramanappa S/o Venkatappa, K V Shivappa S/o Venkatappa Shyamalamma W/o Rathnamma, Savithramma W/o Radhakrishna, Venkataramanappa S/o Ramappa, Ademma S/o Subbanna, Lakhmamma, Krishnappa, Venkateshappa, Rukminemma, Nagarajappa, Munivenkatappa S/o Basappa, Government.
59	70	Private	Dry	0.3958	Krishnappa S/o Hosappa, Mogilappa S/o Munishami, Muneppa S/o Gantlappa, Venkateshappa S/o Gantlappa, jayappa S/o Gantlappa, Jayaramappa S/o Seenappa
	Village: Mampoora Halli				
60	1/3	Private	Dry	0.014	Venkatappa S/o Daasappa
61	13	Private	Dry	0.0248	K Manishgowda S/o A Krishna, Govindappa S/o Seenappa, Murugesh S/o late Seenappa, G Dinesh S/o Gopalareddy, Bhavya V W/o G Dinesh, Murugesh S/o late Seenappa, Vasanthamma W/o late Ramakrishnappa 13/1, 13/2 13/3 13/4 13/5 13/6
62	2/3	Private	Dry	0.0151	M R Venkataramana S/o Ramegowda

63	4/1	Private	Dry	0.0202	Vijayakumar S/o Thimmaraju
64	4/4	Private	Dry	0.0247	Kalavathamma S/o RadhaKrishnappa
65	4/5	Private	Dry	0.0341	Lakshmamma W/o Venkatachari
66	43/P1,43/P2	Private	Dry	0.0379	C Raguramayya S/o Venkataramegowda @ Chinnapodu, M Venkataramanappa S/o Doddamunishami, Thimmaraju S/o Babu
Village: Sanganda Halli					
67	136	Private	Dry	0.153	A K Munemma W/o A K Gangappa
68	137	Private	Dry	0.4688	Kanthamma W/o Beedappa
69	143	Private	Dry	0.12	K Venkataramachari S/o Late Krishnamachari
70	145	Private	Dry	0.2331	Balakrishnagowda S/o Thayappa
Village: Thimma Ravuthana Halli					
71	1	Private	Wet	0.0191	T.R Shankarappa S/o Ramachandranaidu, K Subramani, K Govindappa, C Thammanna S/o Changappa and others
72	32	Private	Dry	0.135	T S Srinivasa Shetty S/o T S Satyanarayana Shetty
73	33	Private	Wet	0.0521	Chowdeshwari Devastana
74	34	Private	Wet	0.0225	R Rajendra Prasad S/o Ramachandrappa, S Somashekara S/o V Subramanyam, V Srinivasalu S/o Venkatappa alias Peddappayya, Sharadhamma W/o A N Ravindra Prakash, K Nagaraja S/o A Krishnappa, K Prabakara S/o A Krishnappa 34/1 34/2 34/3 34/4 34/5
75	35/2	Private	Wet	0.09	Venkatamma W/o Raghupathi
76	4	Government	Govt	0.006	Karabu Smashana
77	5/1	Private	Wet	0.0698	Venkatappa
78	53/3	Private	Wet	0.0258	Bengalurappa S/o Pillappa, Muneppa S/o Pillappa, B Nagaraja
Village: V.Kurubarahalli					
79	34	Private	Dry	0.2107	K M Lakshmana S/o Muniyappa

80	35	Private	Dry	0.0429	Chinnaswami S/o Kullappa
81	39	Private	Dry	0.0604	Nagarajappa S/o Shrininasappa
82	4/P1	Private	Dry	0.23	M Ramappa S/o Munishami Lakshmamma & Government.
83	4/P2	Private	Dry	0.26	Padmamma S/o D Narayanappa Chinnaswami munivenkatappa S/o Kenchappa & Government
84	4/P3	Private	Dry	0.4	K M Munivenkatappa S/o K Muniyappa C Raghuramayya S/o Venkatramegowda alias Chinnappoda C Raguramayya S/o Venkatramegowda alias Chinnappoda & Government
85	4/P4	Private	Dry	0.066	Block Development Officer Rathnappa S/o Late Munivenkatappa Krishnappa S/o Late Munivenkatappa & Government
86	4/P5	Private	Dry	0.000052	Lakshmamma W/o S Srinivasa & Government
87	4/P6	Private	Dry	0.00006	Chinnaswami S/o Kullappa & Government
88	4/P7	Private	Dry	0.034	Shrinivas S/o Munishami & Government
89	4/P8	Private	Dry	0.3888	Muniyappa S/o Ramappa & Govrnment
90	4/P9	Private	Dry	0.09	Saamanna Venkatappa S/o Muneppa & Government
			TOTAL	10.216112	

[F. No. 12037/48/2016-KNT(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director